
کـوتـــاه

ســخنان اخیر آقای مســعود پزشــکیان، رئیس‌جمهــور، مبنی 
کره با  بر اینکه جمهوری اســامی ایــران در مســیر گفت‌وگــو و مذا
آمریکایی‌ها صداقت لازم را نشــان داده و این بدقولی و بدعهدی 
واشــینگتن بــوده کــه مانــع دســتیابی بــه توافــق شــده، بازتــاب 
کید  گســترده‌ای در محافل سیاســی و رســانه‌ای داشته اســت. تأ
رئیس‌جمهور بر اینکه »حاضر نیستیم به هر قیمتی زیر بار تحمیل 
خواســته‌ها و مطالبات آمریکا برویم« هرچند بخشی از واقعیت را 
بازتاب می‌دهد، اما همه واقعیت نیست. به نظر می‌رسد مسئله 
اصلی جمهوری اســامی ایــران بیــش از آنکــه صرفاً بــه چگونگی 
کــره با آمریکا و دســتیابی بــه توافقــی در چارچــوب اختلافات  مذا
دیرینه و عمیق دو کشور بازگردد، به مسائل و چالش‌های داخلی 
مربوط است. واقعیت آن است که همه مشکلات و گرفتاری‌های 
کشور به تحریم‌ها منتهی نمی‌شود و تمام بحران‌ها و چالش‌ها را 
نمی‌توان صرفاً به گفت‌وگو یا عدم گفت‌وگو با آمریکا فروکاست. ایران 
ظرفیت‌ها و ابتکار عمل‌های گسترده‌ای در عرصه سیاست داخلی 
دارد که می‌تواند هم بازخورد منطقه‌ای و بین‌المللی داشته باشد 
و هم به تقویت اجماع ملی و اعتماد عمومی میان دولت و جامعه 
منجر شــود. چنین اقداماتی این پیام را به جهان مخابره می‌کند 
که ایران تا چــه اندازه آمــاده تعامــل، اعتمادســازی و تنش‌زدایی 
گر کشور بتواند در حوزه‌های سیاسی، فرهنگی، اجتماعی  است. ا
و اقتصــادی تصمیماتی شــجاعانه، جســورانه و مبتنی بــر منافع 
ملی اتخاذ کند، می‌توان گام‌های مؤثری در جهت کاهش تبعات 
تورم ویرانگری برداشــت که امروز تقریباً همه ارکان کشــور را درگیر 
، این تحــولات داخلــی می‌تواند زمینه  کرده اســت. از ســوی دیگر
بهره‌برداری بهتر از فرصت‌هایی را فراهم کند که در بستر‌گذار نظم 
بین‌المللی و شــکاف‌های فزاینــده میان قدرت‌های بزرگ شــکل 
گرفته است. سند امنیت ملی آمریکا به‌روشنی نشان می‌دهد که 
ایران بــا آمریکایی متفاوت از گذشــته مواجه اســت؛ آمریکایی که 
سیاست‌هایش نه‌تنها شکاف میان متحدانش را تشدید می‌کند، 
بلکه به افزایش تنش‌ها در روابط با رقبای راهبردی خود، به‌ویژه 
چین، دامن می‌زند. این شــرایط، بالقوه فرصت‌هایی برای ایران 
گر از آنها اســتفاده نشــود، ایران  ایجــاد می‌کند؛ فرصت‌هایی کــه ا
ناخواسته به کارت بازی قدرت‌های بزرگ در رقابت‌ها و تنش‌های 
ژئوپلیتیکی تبدیل خواهد شد. از این رو، به نظر می‌رسد مسئولان 
کمه جمهوری اســامی ایــران بیش از آنکــه همه امور  و هیــأت حا
کره با آمریکا گره بزنند و رفع تحریم‌ها را یگانه راه‌حل  کشور را به مذا
مشکلات معرفی کنند، باید تمرکز بیشتری بر اصلاحات و اقدامات 
عملی در سیاســت داخلی داشــته باشــند. اقداماتی نظیر مبارزه 
واقعی و ســاختاری با رانت‌خواری، کنترل و نظارت بر بازار ارز نه از 
طریق ابزارهای قهری، بلکه با اســتفاده از سیاســت‌ها و ابزارهای 
اقتصادی آزموده ‌شده‌ای که بسیاری از کشورهای موفق جهان به 
کار گرفته‌اند و نیازی به تجربه دوباره آنها نیست. چنین رویکردی 
می‌تواند به مهار تــورم، کاهش نااطمینانی اقتصــادی و مقابله با 
ناامنی‌ها و بحران‌هایی که حوزه‌های مختلف کشور را دربر گرفته، 
کمک کند. در نهایت، انتظار می‌رود رئیس‌جمهور بیش از پیش 
کیــد کند تا کشــور از وضعیــت تعلیــق و ابهامی که  بر این مســیر تأ
کــرات گره زده، خارج شــود و ابتکار عمل  همه‌چیز را به آینده مذا
جدی در حوزه حکمرانی در دستور کار قرار گیرد؛ ابتکار عملی که 
اهمیت و اثرگذاری آن، دست‌کم در مقطع کنونی، کمتر از چگونگی 
تعامل با آمریکا و دستیابی به توافق با این کشور نیست و می‌تواند 
به تحرک واقعی در عرصه‌های اقتصادی، سیاسی و حتی امنیتی 

کشور بینجامد. 

اصلاح و اقدام در سیاست داخلی

سخــن روز

دشمن راهبرد خود را تغییر داده است
احمد علم‌الهــدی، در خطبه سیاســی این 
هفته نماز جمعه مشهد گفت: ما باید موقعیت 
امروز خود را، هم در زندگی اجتماعی و سیاسی 
و هم در عرصه بین‌الملل، به‌درستی تشخیص 
دهیــم. آنچــه امــروز بــا آن روبــه‌رو هســتیم، 
مجموعه‌ای از مشکلات اقتصادی، اجتماعی 
و معیشتی است؛ گرفتاری‌هایی که برای همه 
قابل لمس است. دشمن راهبرد خود را تغییر 
کنون ناامید از فشارهای مستقیم،  داده است. ا
به‌دنبال تسخیر دل‌هاست. دشمن می‌داند 
گر دل مردم را تسخیر کند، در همه میدان‌ها  ا
گر حتی سرزمین را بگیرد و  پیروز می‌شود؛ اما ا
دل‌ها را تســخیر نکند، باز هم شکست خورده 
اســت؛ بــه همیــن دلیــل، تســخیر »ســرزمین 
ک کشــور  دل‌ها« بــرای دشــمن از تســخیر خا

مهم‌تر است. 

باید با مردم سخن بگوییم
حجت‌الاسلام  سید محمدحسن ابوترابی 
فــرد امام جمعه موقــت تهــران در خطبه‌های 
سیاسی نماز جمعه با بیان اینکه »درآمدهای 
نفتی دیروز و شــبکه بانکــی و خلق پــول امروز 
هر دو عامــل اصلــی سیاســت‌های اقتصادی 
کارآمد و رشد تورم در کشور بوده‌اند«، افزود:  نا
باید این راه را اصلاح کنیم؛ در این مسیر باید با 
مردم سخن بگوییم و نخبگان علمی و سیاسی 
کشور به میدان بیایند و با ملت سخن بگویند 
چرا که این ملت نشــان داده است که ایرانیان 
یکپارچــه و متحد، کرامت و عظمت خــود را در 
برابر تجــاوز ۲ قــدرت اتمــی جهان بــه نمایش 
گذاشــتند و ایرانیان این عزت و قــدرت خود را 
برای برون رفته از تنگناهای اقتصادی، یک بار 

دیگر به نمایش خواهند گذاشت. 

 محرومیت‌زدایی در اولویت 
سپاه است

سردار حزنی، معاون هماهنگ‌کننده قرارگاه 
مرکزی جهاد سازندگی و محرومیت‌زدایی سپاه 
پاسداران، در آیین افتتاح یک واحد مسکونی 
تحت پوشــش بهزیســتی در روســتای اوســا از 
توابع شهرســتان میانــدرود، بر عزم ایــن نهاد 
برای گســترش همکاری و جبران کمبودهای 
احتمالــی در کنار ســازمان بهزیســتی و کمیته 
کید  امداد امام خمینی)ره( در سراسر کشور تأ
کرد. وی با بیان اینکه سپاه پاسداران موضوع 
محرومیت‌زدایی و خدمت‌رســانی در مناطق 
کم‌برخوردار را در اولویــت برنامه‌های خود قرار 
داده، اظهار داشــت: بر این اســاس قرار شــده 
کمبودهــا و عقب‌ماندگی‌هــای احتمالــی در 
برخی بخش‌های کمیته امداد و بهزیســتی، با 

یاری سپاه جبران شود. 

محکومیت تحریم‌های کانادا
مدیــرکل حقــوق بشــر وزارت امــور خارجه، 
اقــدام دولــت کانــادا در اعمــال تحریم‌هــای 
موســوم بــه حقــوق بشــری علیــه تعــدادی از 
شــهروندان ایرانــی را بــه بهانــه ادعاهــای 
را  آن  و  کــرد  محکــوم  به‌شــدت  واهــی، 
اقدامــی مداخله‌جویانــه و ناشــی از خــوی 
خودبرترپندارانــه تصمیم‌گیــران ایــن کشــور 
دانست. فروزنده ودیعتی، در یک موضع‌گیری 
هرگونــه  فقــدان  بــر  کیــد  تأ بــا  رســانه‌ای 
مبنــای حقوقــی و اخلاقــی بــرای ایــن اقــدام 
مداخله‌جویانه کانادا، خاطرنشان کرد: دولت 
کانــادا به‌عنوان میــراث‌دار ســرکوب نظام‌مند 
حقوق بشــر بومیان و نیــز به‌عنــوان طرفی که 
سابقه طولانی در همدستی با رژیم نسل‌کش 
اسرائیل در کشتار مردم فلسطین و تجاوز علیه 
سایر کشورهای منطقه دارد، هیچ صلاحیتی 
برای طرح ادعاهای مزورانه حقوق بشری علیه 

ایران ندارد. 

 کاهش امضاهای استیضاح 
وزیر جهادکشاورزی 

نماینــده اصفهــان می‌گوید اســتیضاح وزیر 
جهادکشاورزی در اولویت نیست و امضاهای 
آن کاهش یافته است. حامد یزدیان، نماینده 
کــی از آن  اصفهان گفــت: برخی شــنیده‌ها حا
اســت کــه تعــدادی از نماینــدگان اســتیضاح 
کننده امضاهایشان را پس گرفتند، و تعدادی 
از نماینــدگان هــم بــه تازگی اقــدام بــه امضای 
اســتیضاح کردند، اما هنوز اســتیضاح وزیر در 
دســتور کار قــرار دارد و و خــارج نشــده و از نظر 
زمانی، احتمالاً این استیضاح یکی از نخستین 
موارد نیســت و ممکن اســت در ردیف سوم یا 
چهــارم از نظــر ترتیب زمانــی اعلام وصــول قرار 

گیرد. 

لزوم همبستگی مسئولان و مردم 
حســینعلی شــهریاری، رئیــس کمیســیون 
بهداشــت و درمــان مجلــس گفــت: بــا توجــه 
کیــدات رهبر معظــم انقلاب بــر همراهی  بــه تا
همــگان بــا دولــت، روزهــای ســختی در حــال 
ســپری شــدن اســت و ایــن وضعیــت نیازمند 
همراهی بیشــتر دولــت و مجلــس و همچنین 
ایســتادن در کنار مردم اســت. نماینــده مردم 
زاهدان در مجلس شورای اسلامی از مسئولان 
خواســت تا با دقت بیشــتری مشــکلات مردم 
را رصــد کــرده و بــا اتخــاذ تدابیــر مناســب، در 
جهت رفع موانع اقتصادی و اجتماعی کشــور 
گام بردارنــد. وی همچنیــن بــر لــزوم وحدت و 
همبستگی در بین مسئولان و مردم برای عبور 

کید کرد.  از بحران‌های اقتصادی تا

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

خبــــر
سید علی خمینی: 

اعتراض مردم به کم‌کاری و فساد برخی از مسئولان است
آرمان ملی: نوه امام خمینی)ره( در مراسم بزرگداشت شهدای 
مشــهد اردهــال کــه در آســتان مقــدس حضــرت علــی ابــن امــام 
محمدباقــر)ع( کاشــان برگزار شــد، اظهار کــرد: بزرگ‌تریــن نعمت، 
همین اســت که خداوند به ما اجازه داده مستقیما و بی‌واسطه با 
او سخن بگوییم و حاجات خودمان را طلب کنیم. کسانی که مقام 
خــدا را بالا دیدنــد، امــا عظمــت او را درک نکردند، خیــال کردند که 
نمی‌توانند مستقیما با خداوند سخن بگویند، پس به سراغ شریکی 
برای او رفتند و بت‌پرستی، ماه‌پرستی و... را انتخاب کردند تا از این 
طریق، خدا را عبادت کنند. حجت‌الاسلام‌ سیدعلی خمینی افزود: 
فرهنــگ ایرانی کــه عقلانی‌تریــن و عظیم‌تریــن فرهنــگ‌ در جهان 
است، به درستی تشخیص داده که باید در گوشه‌گوشه کشور، برای 
خاندان پیامبر مقبره بسازد، زیرا تمام امامزاده‌ها حکم آب مطهری 
را دارند که روح ملت را جلا می‌دهند و فاصله بین انسان‌ها و خداوند 
گر ما فرهنگ  کید بــر اینکه ا را از بین می‌برنــد. نوه امام خمینی با تأ
شــهادت را قدر بدانیــم، هیچ‌کســی نمی‌تواند ما را شکســت دهد، 
افزود: نباید نقش فرماندهی معظم کل قوا در جنگ ۱۲ روزه را از یاد 
ببریم. ایشــان هم برنامه ۳۰ ســاله دشمن علیه کشــورمان را خنثی 
کرد، هم بــه ملت آرامــش داد و هــم صحنــه فرماندهــی را مدیریت 
کرد. دشمنان سعی دارند خود را پیروز جنگ ۱۲ روزه نشان دهند، 
در حالیکه این دروغی بیش نیســت، زیرا مهم‌تریــن هدف آنان که 
براندازی نظام جمهوری اسلامی بود، محقق نشد. نوه امام خمینی 
ادامــه داد: ما بایــد برای وجــود رهبر انقــاب و جنگجویان ســپاه و 
ارتش، شکرگزار خداوند باشــیم. باید فیلم‌ها و مستندهای زیادی 
گر این  در مورد تلاش‌های ۱۲ روزه نیروهای نظامی ما ساخته شود. ا
بزرگواران آن طور به صورت استکبار سیلی نمی‌زدند، دشمن حاضر 
به عقب‌نشینی نبود. بنابراین، تنها راه مقابله با ظالم، بهره‌گیری از 
کره. سیاست قطعی دنیای استکبار، نابودی  زبان زور است، نه مذا
جمهوری اسلامی و سپس تجزیه ایران است، کما اینکه می‌بینیم 
مدام ادعاهای خود در مورد جزایر سه‌گانه را مطرح می‌کنند. لذا در 
این دنیایی که مانند جنگل است، ما چاره‌ای جز ایستادگی نداریم. 
ســیدعلی خمینی اضافه کرد: برخی به پیشــرفت‌های فلان کشور 
کوچک همسایه حســرت می‌خورند، اما توجه ندارند همان‌هایی 
گر بخواهــد می‌توانند  که باعث پیشــرفت این کشــورها شــده‌اند، ا
دوباره آن‌ها را تبدیل به بیابان کنند. این ایران است که ۲۵۰۰ سال 
کنون‌ هم ملت ایران همان مسیر را ادامه  با ایستادگی باقی مانده و ا
می‌دهد، زیرا می‌داند سربلندی کشور در گرو ایستادگی است. مردم 
هم هیــچ اعتراضی بابــت هزینه‌هایی کــه در راه دیــن و آرمان‌های 
انقلاب پرداخت می‌کنند، ندارند‌، بلکه اعتراض‌شان به کم‌کاری و 

فساد برخی از مسئولان است. 

آرمان ملــی: رئیس‌جمهور در نخســتین گام 
از ســفر دولت وفاق ملی به خراســان جنوبی، در 
نشســتی بــا ســرمایه‌گذاران و فعــالان اقتصادی 
کید بر عظمت ظرفیت مدیریتی مردم  استان با تأ
و نخبــگان اظهار داشــت: باور من این اســت که 
کشور را یک عده خاص نمی‌سازند. شماهایی که 
اینجا نشســته‌اید، همه می‌توانید رئیس‌جمهور 
شوید، همه می‌توانید وزیر شوید، همه می‌توانید 
اســتان را اداره کنیــد؛ فقــط بایــد بســتر باز شــود 
تا اســتعدادها خودشــان را بــروز دهند. مســعود 
پزشــکیان بــا اشــاره بــه علــت عقب‌ماندن‌هــا 
گر یک کشــور بــا یک یــا دو میلیون  تصریح کرد: ا
نفر جمعیت در ورزش یا علم از ما جلو می‌زند، به 
این دلیل است که میدان داده‌اند، مردم رقابت 
گر مــا رقابت را بگیریم و تصور  کنند و جلو بیایند. ا
کنیم فقط یک عــده خاص می‌تواننــد فکر کنند 
و کار کننــد، همیــن گرفتاری‌هایــی را که امــروز با 
آن مواجهیم، ادامه خواهیم داد. رئیس‌جمهور 
کید بر اهمیت شــروع صرفه‌جویــی از دولت  با تأ
گفت: این صرفه‌جویی دســت ما و دســت مردم 
اســت، امــا بایــد اول از مدیریت‌هــای خودمــان 
شروع کنیم. گفتیم از خودمان شروع کنیم؛ هنوز 
هیچ فشاری به کسی وارد نکرده‌ایم. گفتیم دولت 
از این به بعد خودروهایش با کارت سهمیه نباید 
بنزین بزنــد و بایــد بنزین 5 هــزار تومانــی بگیرد. 
پزشــکیان با تشــریح ابعاد یارانه پنهان ســوخت 
اظهار داشت: شما می‌دانید بنزین سهمیه‌ای هر 
خودرو ماهانه 60 یا 100 لیتر، نزدیک 8 تا 9 میلیون 
گر بیشــتر مصرف شــود، این  تومان یارانه دارد و ا
یارانه بســته به مصرف می‌شــود 10 میلیــون و 15 
میلیون و 20 میلیون. ســؤال این است که آیا باید 
ک یارانــه بدهیم یا به معیشــت، ســامت و  به بــا
ســفره مردم؟ قضــاوت بــا شماســت، تصمیــم با 
ماســت، یعنی با هم باید تصمیــم بگیریم منابع 
محدودمان را کجا هزینه کنیم. وی درباره مسیر 
طولانــی تــاش شــخصی خــود افــزود: مــا دنبال 
قدرت نبودیم و دنبال پست و مقام و اسم و رسم 

هم نبودیم. 

 وحدت و انسجام، راهبرد اصلی 

فرهیختــگان،  دیــدار  در  رئیس‌جمهــور 
نخبــگان و فعــالان فرهنگی اســتان، با اشــاره به 
طــرح دیدگاه‌هایــی دربــاره تــوان حــل مســائل 

کشور گفت: با همه مشکلاتی که هســت، بر این 
مشکلات غلبه خواهیم کرد و خواهیم توانست، 
اما با هم. پزشــکیان وحدت و انســجام را راهبرد 
گر  اصلی برای عبور از مشکلات دانست و افزود: ا
جوامع اسلامی با هم باشــند و ید واحده شوند، 
هیچ قدرتــی نمی‌توانــد جامعــه را زمین‌گیر کند. 
گر مشکل هســت، سخن این اســت که یک نفر  ا
نمی‌توانــد آنها را حــل کند، امــا »مــا« می‌توانیم. 
رئیس‌جمهور با هشــدار نســبت بــه پیامدهای 
منیــت در اداره جامعــه گفت: هر کســی کــه ادعا 
کند من می‌توانم و بقیه بیکارند، در مسیر منیت 
حرکت می‌کند و همین منیت جامعه را به سمت 
دیکتاتوری و مســیرهایی می‌برد کــه نباید ببرد. 
رئیس‌جمهور همچنین در جلسه توسعه عدالت 
آموزشی با مشــارکت مردم از نوعی نگاه در برخی 
انتقاد کرد و گفت: این قبول نیست که یک عده 
را نخبــه کنیــم و بقیــه را طــوری ببینیــم کــه انگار 
هیچ‌انــد. همچنیــن رئیس‌جمهــور در نشســت 
با فعــالان سیاســی و اجتماعی اســتان، با اشــاره 
به نقدهای مطرح‌شــده دربــاره عملکــرد دولت 
اظهار داشت: نقد سیاسی وقتی معتبر است که 
با عدد، آمار و شاخص همراه باشد، نه با این گزاره 
کلی هیچ کاری نشــده است. مســعود پزشکیان 
گر قرار باشد گفته شود امروز هیچ تفاوتی  گفت: ا
با گذشته ندارد، اساساً گفت‌وگو بی‌معنا می‌شود، 
چون می‌تــوان شــاخص‌ها را کنار هم گذاشــت و 
تغییرات را دید؛ تغییراتی که با پشتیبانی و هدایت 

مقام معظم رهبری دنبال شده است. 

 مردم ارباب رجوع نیستند؛ صاحبان حقند

رئیس‌جمهور در جلســه شــورای برنامه‌ریزی 
کید بر مسئولیت مشترک  و توســعه اســتان، با تأ
گــر امروز  مدیــران و دولــت در قبال مــردم گفت: ا
مشــکلی وجــود دارد، تقصیــر یک‌طرفه نیســت 
و همه مــا، هم دولــت و هــم مدیــران در قبال آن 
مســئولیم و تنها با همکاری و همراهــی می‌توان 
این مسائل و مشــکلات را حل کرد. دکتر مسعود 
پزشــکیان رئیس‌جمهــور بــا اشــاره بــه ضــرورت 
اصلاح ترکیــب مدیریتــی و افزایــش نقش‌آفرینی 
زنــان در مدیریت‌هــا افــزود: حضــور بانــوان در 
ســاختار مدیریتــی اســتان بایــد تقویــت شــود تا 
ظرفیت آنان برای پیشبرد امور مورد استفاده قرار 
کید بر دوطرفه بودن رابطه  گیرد. پزشــکیان با تأ
حکومت و مردم اظهار داشــت: نه جامعه بدون 
مدیــران صالــح به صــاح می‌رســد و نــه مدیران 
بــدون مطالبه‌گــری و همراهــی مــردم می‌توانند 
مســیر درســت را طــی کننــد. بــه همیــن دلیــل، 
دولت تلاش کرده است مردم را در تصمیم‌سازی 
و سیاســت‌گذاری مشــارکت دهــد و مدیریــت 
را از تمرکزگرایــی خــارج کنــد. دکتــر پزشــکیان بــا 
کید بر اینکه »مردم صرفا ارباب‌رجوع نیستند،  تأ
گــر در برابر  بلکه صاحبان حقنــد«، گفت: حتی ا
مطالبات مردم کاری از دست ما برنمی‌آید، باید 
بــا احتــرام و زبــان خــوش پاســخ آنــان را بدهیم. 
بدرفتــاری، زخم‌زبــان و بی‌اعتنایــی، ســرمایه 

اجتماعی را از بین می‌برد. 

 : رئیس‌جمهور

، ما مدیران هستیم مقصر مشکلات کشور
 نسخه نجات کشور

 صبر اصلاح‌طلبانه و 
حرکت تدریجی است

رئیس‌جمهــور  اجرایــی  معــاون 
بــا بیــان اینکــه ســاختار قــدرت در کشــور 
پیچیدگی‌های خاص خود را دارد تصریح 
کرد: شفاف بگویم برخی چهره‌ها همچنان 
در قــدرت حضــور دارنــد و حامــی اصلــی 
کنــون نیــز مقــام معظــم رهبری  دولــت تا
بوده اســت و بدون حمایت ایشان دولت 
امــکان ادامــه مســیر نداشــت. بــر همین 
اســاس از نگاه من، نســخه اصلــی نجات 
کشور در شرایط فعلی رهبری بوده است. 
کیــد بر رویکرد  محمدجعفر قائم‌پناه با تا
دولت نسبت به جامعه گفت: ما با سبک 
زندگی مــردم کاری نداریم، اما کســانی که 
در انتخابات رای نیاوردند، مسیر دیگری 
را دنبال می‌کنند و هرکاری برای ناامیدی 
مــردم انجام می‌دهنــد. دولت به مــردم از 
صمیم قلب اعتماد دارد و آقای پزشکیان 
نیز نشان داده که نه‌تنها دست مخالفان 
خود را می‌گیــرد، بلکــه از همراهی و کمک 
آنان نیز اســتقبال می‌کند. وی با اشاره به 
دشواری‌های مسیر اصلاحات، بیان کرد: 
اصلاحــات نیازمنــد صبــر اصلاح‌طلبانه، 

‌تحمل و خون‌جگر خوردن است. 

پزشکیان در امر رسانه 
غریب است

حداقل خسارت با 
اقدامات پیش دستانه 

یــک فعــال سیاســی اصلاح‌طلــب در 
حســاب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس به بیــان روایتــی از جلســه‌ای که با 
حضــور مســعود پزشــکیان رئیس‌جمهور 
و فعــالان سیاســی بــا موضــوع بررســی 
راهکارهای تحقق انسجام ملی و چگونگی 
عبور از چالش‌ها در نهاد ریاست جمهوری 
برگزار شــد، پرداخت و نوشــت: »خیلی‌ها 
صحبت کردنــد. اعتراض‌ها زیــاد بود. من 
، مــا در لانــگ  گفتــم آقــای رئیس‌جمهــور
شــات شــما را دوســت داریــم. احســاس 
غریبــی نکنیــد. فکــر نکنیــد نســل جدید 
ما‌هــا را می‌شناســند و منتظــر نظــرات ما 
هســتند. از همه‌مــان و از سیاســت گــذر 
کرده‌انــد. محمــد علــی ابطحــی نوشــت: 
خیلی‌هــا در مــورد انســجام ملــی بعــد از 
جنگ حرف زدند گفتم حواســمان باشد 
بعــد از انتخابــات انســجام ملــی در عــدد 
و رقم مشــارکت معلــوم می‌شــود. تا اســم 
فیلترینــگ آمد آقای پزشــکیان لبخندی 
 زد. حیف که پزشکیان در امر رسانه غریب 

است. 

وزیــر کشــور بــا اشــاره بــه پیش‌بینــی 
سامانه‌های بارشی شدید در کشور گفت: 
از پیش از آغاز بارندگی‌ها، ســتاد مدیریت 
کشــور و همچنیــن ســتادهای  بحــران 
اســتانی در چند اســتان جنوبی تشــکیل 
شد و دستگاه‌های مسئول در آماده‌باش 
کامل قرار گرفتند. اســکندر مومنی افزود: 
خوشــبختانه با وجــود بارش‌ بســیار قابل 
توجــه نــزولات آســمانی در چنــد اســتان 
جنوبــی، بــه دلیــل هماهنگــی، همکاری 
و همدلــی میــان دســتگاه‌ها و همراهــی 
مــردم، حــوادث، ســوانح و خســارت‌ها 
کیــد  بــه حداقــل ممکــن رســید. وی بــا تأ
بر اصــول مدیریــت بحــران بیــان کــرد: در 
بحران‌ها مهم‌تریــن مؤلفه‌ها پیش‌بینی، 
پیشگیری و اقدامات پیش‌دستانه است. 
بر همین اساس از قبل مرخصی‌ها لغو شد، 
دستگاه‌های امدادی در آماده‌باش کامل 
قرار گرفتند، رودخانه‌ها لایروبی شــد و در 
نقاط پرخطر تمهیدات لازم اتخاذ شد که 
خوشبختانه این اقدامات به‌خوبی انجام 
گرفــت. مومنــی بــا اشــاره بــه اولویت‌های 
مدیریت بحران گفت: در گام اول، حفظ و 
نجات جان مردم مهم‌ترین اولویت است 
و پس از آن به خسارت‌های مالی رسیدگی 

می‌شود. 

»آرمان ملی« در گفت‌وگویی روابط ایران و آمریکا را بررسی می‌کند

تهران و واشینگتن بدون چشم‌انداز دیپلماتیک
:‌ آمریکا دیپلماسی را به‌چالش کشید منصور حقیقت‌پور

گــروه سیاســی:  آرمــان ملــی- 
پــس از جنــگ ۱۲ روزه و افزایــش 
منطقــه،  در  امنیتــی  تنش‌هــای 
کــرات میــان ایــران و آمریکا  روند مذا
عمــا در وضعیــت رکــود کامــل قــرار 
گرفتــه اســت. در ماه‌هــای اخیــر نــه 
نشــانه‌ای از گفت‌وگــوی مســتقیم 
دیــده می‌شــود و نــه حتــی تحــرکات 
کرات غیرمستقیم  مؤثر در قالب مذا
یا میانجی‌گری‌های منطقه‌ای. این 
خ  ســکون دیپلماتیــک در حالــی ر
داده که تحولات میدانی، به‌ویژه پس 
از درگیــری اخیر بــا اســرائیل، فضای 
تصمیم‌گیری سیاســی را برای هر دو 
طرف پیچیده‌تر کرده است. از منظر 
تهران، موضع رســمی بر این اســاس 
کره بدون تغییر  استوار اســت که مذا
واقعــی در رفتــار واشــینگتن و بدون 
تضمین منافــع متقابل، موضوعیت 
کیــد  تا ایرانــی  مقام‌هــای  نــدارد. 
کرات گذشــته،  می‌کننــد تجربــه مذا
به‌ویژه در موضوع هســته‌ای، نشان 
بــدون  گفت‌وگــو  صــرف  کــه  داده 
پشــتوانه اجرایــی و رفــع تحریم‌هــا، 
نمی‌تواند پاسخگوی مطالبات ایران 
باشــد. به همیــن دلیــل، در شــرایط 
فعلــی نــه برنامــه زمانــی مشــخصی 
کــرات مطرح می‌شــود و نه  برای مذا
اراده‌ای بــرای ورود بــه گفت‌وگوهای 
جدیــد دیــده می‌شــود. در ســوی 
گرچــه در مواضع  مقابل، آمریــکا نیز ا
رســمی خــود همــواره بــر »بــاز بودن 
کیــد می‌کند،  مســیر دیپلماســی« تأ
امــا در عمــل اقــدام ملموســی بــرای 
احیــای گفت‌وگوهــا انجــام نــداده 
اســت. اختلافــات بنیادیــن بــر ســر 
نظارت‌هــای  غنی‌ســازی،  ســطح 
بین‌المللــی و نحــوه رفــع تحریم‌هــا 
همچنان پابرجاســت و جنــگ اخیر 
کرات بــود نیز باعث  که در میانــه مذا
شده اولویت‌های امنیتی واشینگتن 
بر دیپلماســی ســایه بینــدازد. نکته 
قابل توجه آن اســت که هــر دو طرف 
اخیــراً اعــام کرده‌اند در حــال حاضر 
نیــازی بــه میانجی‌گــری نمی‌بینند؛ 
موضعی کــه نشــان می‌دهد نــه تنها 

کــرات فعال نیســت، بلکــه حتی  مذا
چارچوب روشــنی بــرای آغــاز دوباره 
آن نیز وجود ندارد. در مجموع، پس 
از جنگ ۱۲ روزه، روابط ایران و آمریکا 
وارد مرحله‌ای جدیدی شده است؛ 
مرحله‌ای که در آن نه تقابل مستقیم 
تشدید شده و نه مســیر دیپلماسی 
چشــم‌انداز روشــنی دارد. در ادامــه 

بیشتر می‌خوانید. 

 نیاز به اعتمادسازی
تحلیلگــر   ، حقیقت‌پــور منصــور 
ادوار  عضــو  و  بین‌الملــل  مســائل 
کمیســیون امنیــت ملــی و سیاســت 
چالش‌هــای  مــورد  در  ‌خارجــه 
واشــینگتن  و  تهــران  فی‌مابیــن 
به‌خبرنــگار »آرمــان ملــی« می‌گوید: 
»در بررسی رفتار دیپلماتیک ایالات 
متحــده آمریــکا در قبــال ایــران، یک 
مؤلفــه ثابــت در ســال‌های گذشــته 
به‌وضــوح دیــده می‌شــود و آن هــم 
در  دوگانگــی  و  شــفافیت  نبــود 
مواضــع و تصمیم‌هــا. ایــن مســئله، 
کــرات هســته‌ای و چــه  چــه در مذا
در تعامــات غیرمســتقیم سیاســی، 
همواره به‌عنــوان یکی از ریشــه‌های 
اصلی بی‌اعتمادی تهران نســبت به 
واشینگتن مطرح بوده است. آمریکا 
در بســیاری از مقاطــع، از یک‌ســو بــر 
کیــد کرده و  دیپلماســی و گفت‌وگو تأ
 ، ، هم‌زمان مسیر فشار از سوی دیگر
تحریم و تهدید را دنبال کرده اســت؛ 
رویکــردی کــه عمــاً اعتبــار هرگونــه 
کــره را زیــر ســؤال برده  پیشــنهاد مذا
است. تجربه سال‌های گذشته نشان 
داده کــه ابهــام در نیت‌هــا و فقــدان 
تضمین‌های عملی، بزرگ‌ترین مانع 
در مسیر هر توافق پایدار بوده است. 
تغییر مکرر مواضع دولت‌های آمریکا، 
بازگشت‌پذیری تصمیم‌ها و استفاده 
ابــزاری از دیپلماســی، ایــن پیــام را 
منتقــل کــرده کــه واشــینگتن بیــش 
از آنکــه بــه توافــق متعهــد باشــد، به 
مدیریت مقطعی بحران می‌اندیشد. 
چنین رفتــاری طبیعی اســت کــه در 
تهران با تردید و احتیاط پاســخ داده 

شــود.«این تحلیلگر در همین مورد 
و با اشــاره بــه مواضــع ایــران در قبال 
»در  می‌کنــد:  اضافــه  واشــینگتن 
مقابــل، موضــع ایــران در ســال‌های 
اخیر بــر یــک اصــل بنیادین اســتوار 
بوده اســت و آن عدم چشم‌پوشی از 
حقوق اولیه ملت اســت. ایران بارها 
کــره را نه به‌عنوان  اعلام کرده که مذا
امتیــاز دادن، بلکــه به‌عنــوان ابزاری 
بــرای احقــاق حقــوق قانونــی خــود 
، از منافع  می‌پذیــرد و در ایــن مســیر
ملی و استقلال سیاسی کوتاه نخواهد 
کنشی مستقیم به  آمد. این رویکرد، وا
تجربه‌های تلخ گذشته و نبود اعتماد 
به وعده‌های بدون پشــتوانه اســت. 
گر واشــینگتن  در چنیــن شــرایطی، ا
واقعــا به‌دنبــال دیپلماســی موثــر و 
پایدار است، شفافیت در سیاست‌ها، 
پایبنــدی  و  اهــداف  صراحــت در 
عملــی بــه تعهــدات یــک ضــرورت 
اجتناب‌ناپذیــر خواهــد بــود. بدون 
این مؤلفه‌ها، هر ابتکار دیپلماتیک 
از پیــش بــا شکســت مواجه اســت و 
بی‌اعتمادی موجــود نه‌تنها کاهش 
نخواهــد یافــت، بلکــه عمیق‌تــر نیــز 

خواهد شد.«

 ادعای تکراری ترامپ
اینکــه روابــط ایــران و آمریــکا چــه 
مســیری را در پیــش خواهد داشــت 
هنوز مشخص نیســت زیرا چالش‌ها 
و ادبیــات تکــراری در بیــن هــر دو 
طرف همچنان به چشــم می‌خورد. 
ترامــپ،  دونالــد  مــورد  ایــن  در 
رئیس‌جمهــور آمریکا روز پنجشــنبه 
و در یــک ســخنرانی تلویزیونــی بــا 
انتقاد از عملکرد دولت »جو بایدن« 
از  آمریــکا،  پیشــین  رئیس‌جمهــور 
دستاوردهای ادعایی خود در حوزه 
مرزهــا، تجــارت و سیاســت خارجــی 
گفت و مدعی شــد تهدید هســته‌ای 
ایران را از میان برده و صلح تاریخی در 
منطقه غرب آســیا برقرار کرده است. 
او در ایــن مصاحبــه ادامــه داد: »در 
۱۰ ماه، هشــت جنــگ را پایــان دادم، 
تهدید هسته‌ای ایران را از میان بردم 

و جنــگ غــزه را خاتمــه دادم. بــرای 
نخستین بار در ۳۰۰۰ سال، صلح را در 
خاورمیانه محقق کردیم. توانســتیم 
گروگان‌ها را چه زنده و چه کشته‌شده 

بازگردانیم.«

سوء‌استفاده از میزبانی
هفتــه گذشــته در خبــری وزارت 
خارجــه ایــران اعــام کــرد کــه وزارت 
خارجه آمریکا از ادامه فعالیت 3 عضو 
دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل 
متحــد در نیویــورک جلوگیــری کرده 
اســت. بــه دنبــال تــداوم ایــن اقدام 
پیامی در حساب رســمی وزارت امور 
خارجه ایران منتشر شد بر این مبنا: 
»تجاوز نظامی به ایران و همدســتی 
بــا یــک رژیــم نســل‌کش در کشــتار 
شهروندان ایرانی، اعمال تحریم‌های 
غیر قانونــی و سوء‌اســتفاده از امتیاز 
میزبانی سازمان ملل متحد، همگی 
از یــک جنــس هســتند؛ و آن چیزی 
نیســت جز بی‌اعتنایــی آشــکار رژیم 
آمریــکا بــه اصــول اخلاقی-انســانی، 
حقــوق بین‌الملــل و منشــور ملــل 
متحــد. تــاش وزارت خارجــه آمریکا 
برای لاپوشــانی ایــن نقض‌هــا تحت 
عنوان منافقانــه‌ی »دلســوزی برای 
مردم ایران«، مزورانه و سخیف است. 
تحریم‌هــای غیرقانونــی علیــه مردم 
ایــران و محدودیت‌هــای غیرقانونی 
علیــه نمایندگان‌شــان در ســازمان 
ملل، مستقیماً حقوق بنیادین بشر 
و هنجارهــای دیپلماتیــک را نقــض 

می‌کنند.«

 مصونیت‌بخشی ظالمانه 

در فضــای دیپلماتیــک دو کشــور 
ســعی می‌کنند همچنــان در فضای 
مخالفــت حضــور داشــتند باشــند. 
در ایــن مــورد روز پنجشــنبه مارکــو 
روبیــو، وزیر خارجــه آمریــکا از اعمال 
تحریم علیه دو قاضی دیوان کیفری 
بین‌المللی از گرجستان و مغولستان 
به دلیل آنچه که »پیگــرد غیرقانونی 
اتبــاع اســرائیلی« خوانــده شــد، خبر 

داد. 
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